le vene della terra, onde scaturisce. Alexander Episcopus Servus

Servorum Dei. Omnibus Mediolancnsibus, Clero, et Populo, salu-

tem, et Aposlolicam benediciionem. Divini judicii disposilione pro-

visum esf, ut Mediolanensis Ecclesia; Ftlius, et Ambrosianis ube-

ribus sublaclalus, ad famulalum Apostolica: Sedis indignus ascen-

derem, ac Mairi omnium Ecclesiarum pasioralis curai soliciludine

deservireni. Unde cum totius universnlis Ecclesia; cura Nobis non

levis incumbal , propensius circa Vos ipsa natura Nos provoca/

esse pervigiles, ut unde nos conslat oriyinis duxisse primordium,

ibi etiam majoris ad oeternam salulem habeamus soliciludinis in-
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cremenlum. Xam ef ignis ea pr/muni Ugna conflagrai, ex quibus

orifur; et fons ante omnia illas terree ven^s infundil , ex quibus

profluens derivalur. Qui passa poi il papa ad esorlare i suoi Mi-

lanesi a disprezzare le cose terrene, e ad assicurarsi della celeste

eredità, dimostrandosi co' falli veri cristiani; con queste dolcissime

parole: Voi però dilettissimi, mie membra, viscere dell'anima mia,

procurale di camminare per la strada de' celesti comandamenti in

tal guisa, che la nostra mente abbia sempre a rallegrarsi con giù-

"siizia della santa conversione de' suoi parenti. Noi speriamo in

Quello che si è degnalo di nascere da una Vergine, che nel tempo

(lei nostro ministero sarà esaltata la casliià degli ecclesiastici , e

l:ì lussuria degli incontinenti con l'allre eresie rimarrà confusa.

Dio onnipotente, o fratelli miei dilettissimi, vi custodisca da ogni

malvagità, e per la strada della giustizia vi guidi ai regni celesti:

Vos autem dileclissimi. Membra mea, Viscera animoe mece sic sa-

tagiie per viam mandali cceleslis incedere, ut Mens nostra merito

xeìnper debeat de Sancla Consangiiineorum suorum conversione

gaudere. Speramus auiem in eo, qui de Virgine dignatus est nasci,

quia nostri minisferii tempore sancta Clericorum caslilas exalla-

bitur, et incontinentium luxuria cum cceteris hceresibus confunde-

lur. Omnipotens Deus , Dilectissimi Fratres mei , ab omni vos

pravitafe custodiate et per juslitice semilam ad ccelestia Vos Regna

perducat. Ben meritava lo zelo ed il paterno affetto di cosi degno

e così virtuoso pontefice d'essere meglio accolto dagli ecclesiastici

suoi concittadini, ma gran parte d'essi in vece di ammollirsi, sperando

forse qualche prolezione dal re e dall'antipapa, più s' indurò ne*

suoi vizj.

Erano omai passati due anni dacché Landolfo Cotta se ne gia-